### 練馬こぶしハーフマラソン 2027 参加賞Tシャツデザイン募集要項

## 1 募集内容

「練馬こぶしハーフマラソン」は、2027大会(令和9年)で第10回目の開催を迎えます。そこで、10回大会記念企画の1つとして、ハーフマラソン参加賞の Tシャツデザインを皆様から募集します。採用された作品は実際にデザインとして 採用し、ハーフマラソンの参加者の方(約5,000人)にお配りします。

例年、多くのランナーの方が参加賞Tシャツの上にゼッケンを着用してハーフマラソンに参加されています。多くの方からの応募をお待ちしておりますので、ぜひご検討ください。

## 2 募集期間

令和7年10月15日(水)~令和7年12月24日(水)

## 3 応募資格

練馬区在住・在勤・在学の方(プロ、アマチュア等は問いません) ※応募作品は1人1点までとします。

## 4 応募方法

下記インターネット応募フォームよりお申込みください。 【URL】https://logoform.jp/form/G2rU/1102644



## 5 応募規定

- (1) デザインに関する規程
  - 【デザインのイメージ】
  - 練馬こぶしハーフマラソンの魅力が伝わるインパクトがあるデザイン
  - ・性別や年齢に関わらず日常的に使用しやすいデザイン 【必須条件】
  - ① 練馬こぶしハーフマラソン 2027 の参加賞であることが分かること (英字表記や略称、ロゴ形式など表記方法の決まりはありません) ※直近で開催予定の 2026 大会ではなく 2027 大会のデザインのため お間違いないようご注意ください。
  - ② 第10回記念大会であることが分かるデザイン
  - ③ Tシャツベースカラー:ネイビー
  - ④ 使用可能な色数:表面・裏面それぞれ1色ずつ
  - ⑤ デザインサイズ等

横 280mm×高さ 340mm の範囲内に収まるデザインとしてください。 また、両面あわせての応募とし片面のみの応募は不可とします。

## 【印刷イメージ】



## (2) 提出データに関する規程

- ① PC、手書き等デザインの作成方法は問いません。
- ② 添付いただくデータは JPEG または PDF 形式で 10MB 以内で提出ください。
- ③ 未成年の方が作品を応募する際は、別紙の保護者の承諾書を添付してください。
- ※「8 注意事項」の内容も必ずご確認の上ご応募ください。

## 6 賞品

最優秀賞(1作品) 賞金5万円

## 7 選定方法

## (1) 一次選定

応募作品が5作品以上あった場合は、令和8年3月上旬頃までに練馬こぶしハーフマラソン実行委員会(以下、実行委員会とする。)にて一次選定を行い5作品を選定します。なお、一次選定を通過した5名の方のみ事務局からご連絡させていただきます。

### (2) 最優秀賞決定

選定された5作品について、令和8年3月22日(日)に開催する練馬こぶしハーフマラソン2026の当日に会場で、参加者による投票を行っていただきます。投票数により最優秀賞を決定します。なお、最優秀賞の発表は大会公式 HP にて令和8年6月に行わせていただく予定です。

## 8 注意事項

- (1) 採用作品の著作権(著作権法第27条及び同法第28条に規定する権利を含む)使用権、その他の商標権等の知的財産権に係る一切の権利は、実行委員会に全て譲渡されるものとします。その場合、受賞者は著作者人格権を行使しないものとします。
- (2) 実行委員会は受賞作品を自由かつ独占的に使用できるものとし、商標登録、商品化に関する対価は無償とします。
- (3) 採用作品の使用にあたっては、プリント上の都合により、原案を尊重しながら拡大 縮小したり、一部修正・変更する場合があります。また、細かいイラストや線など は、一部再現できない場合があります。
- (4) 応募作品は既に公開されている作品、キャラクターデザイン等を用いたデザインの使用は禁止します。自作で未発表作品のみ審査対象とします。採用作品が既に発表されているものと同じ、あるいは酷似していること等が判明した場合やこの規定に違反していることが判明した場合には、審査結果発表後であっても受賞を取り消すことがあります。
- (5) 応募作品は、公序良俗に反しないもの、誹謗中傷を含まないもの、著作権・肖像権 その他第三者の権利を侵害していないものに限ります。なお、第三者から著作権そ の他権利侵害の責任が問われた場合、応募者は自己の責任において解決を図るもの とし、主催者は一切の責任を負わないこととします。
- (6) 応募作品のデータ送信中の事故により作品が届かなかった場合や問題が発生した場合、主催者は一切責任を負いません。また応募作品は返却しません。
- (7) 応募者の個人情報の取り扱いについては、作品の審査および発表の範囲内においてのみ利用し、ご本人の同意がある場合を除き、第三者に提供することはありません。 なお、一次選定を通過した5名の方の氏名と作品の説明は公表させていただく場合があります。
- (8) 大会開催可否や諸事情により、採用作品を使用しない場合があります。
- (9) 本規定に取り決めのない事項については主催者の判断により決定します。

#### 9 問合せ先

練馬こぶしハーフマラソン実行委員会事務局

電話番号 03-5984-3555(平日9:00~17:00)

メールアドレス: city-marathon01@city.nerima.tokyo.jp

※作品の選定基準等に関するお問合せにはお答えできません。

## 練馬こぶしハーフマラソン 2027 参加賞 T シャツデザイン応募

# 保護者の承諾書

練馬こぶしハー	フマラソン実行委員会 あて
【応募者(未成	年者)】
応募者氏名	
生年月日	西暦 年 月 日
ン募集要項」に	享者が「練馬こぶしハーフマラソン 2027 参加賞Tシャツデザイ 定める応募規定その他の注意事項について理解した上で作品を 、保護者として承諾します。
【保護者の方の	署名】
記入日	令和 年 月 日
保護者氏名	(必ず自署してください)
住 所	
電話番号	

未成年の方は上記を保護者の方にご記入いただき、作品を応募する際に記入後の 承諾書画像データを添付してください。